
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-206

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

Cour administrative d'appel de Paris
75-2016-09-12-007 - Décision portant nomination du président suppléant de la Chambre

régionale de discipline des architectes d’Île-de-France (1 page) Page 4

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement
75-2016-09-15-002 - Arrêté préfectoral autorisant l’agence UBI BENE à organiser la

manifestation nautique « Reebok, la plus belle scène de fitness du Monde », le dimanche

25 septembre 2016, sur la Seine à Paris (3 pages) Page 6

75-2016-09-15-003 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Ourcq Can’Ohé Club de

Sevran à organiser une manifestation nautique intitulée « Randonnée en kayak de Sevran à

la Villette », le samedi 1er octobre 2016, sur le réseau fluvial de la ville de Paris (3 pages) Page 10

75-2016-09-15-004 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Surfrider Foundation

Europe à organiser une manifestation nautique de stand up paddle dans le cadre de la

campagne européenne « Initiatives Océanes », le 2 octobre 2016 sur le bassin de la Villette

à Paris. (4 pages) Page 14

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-09-14-008 -  Arrêté préfectoral  accordant à l'Institut de Myologie une

autorisation pour déroger à la règle du repos dominical (2 pages) Page 19

75-2016-09-09-012 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant

adhésion de la commune de Montlignon (95) au syndicat des eaux d'Ile-de-France (SEDIF)

(3 pages) Page 22

75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant

modification statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers (6

pages) Page 26

75-2016-09-15-006 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission chargée de

veiller à la régularité du scrutin et de proclamer les résultats à l'occasion de l'élection des

juges du tribunal de commerce de Paris (2 pages) Page 33

75-2016-09-14-007 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à la générosité publique du fonds

de dotation INSTITUT BAULIEU (2 pages) Page 36

Préfecture de Police
75-2016-09-15-005 - Arrêté n°16-00038 modifiant l'arrêté n°16-00035 du 09 septembre

2016 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente

à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat

général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris

affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du

Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome

d'Orly. (1 page) Page 39

75-2016-09-14-004 - Arrêté n°2016-01159 portant nominations au sein du secrétariat

général de la zone de défense et de sécurité de Paris. (2 pages) Page 41

2



75-2016-09-14-003 - Arrêté n°2016-01162 réglementant la circulation et le stationnement

aux abords du Palais de l'Elysée, à Paris 8ème arrondissement. (3 pages) Page 44

75-2016-09-14-006 - Arrêté n°2016-01165 portant interdiction des cortèges, défilés et

rassemblements de personnes sur la voie publique dans un périmètre comprenant la gare de

Lyon le 15 septembre 2016. (2 pages) Page 48

Rectorat de l'académie de Paris
75-2016-09-05-010 - Arrêté portant modification de la carte scolaire dans l'enseignement

du premier degré public de Paris pour l'année scolaire 2016/2017 (3 pages) Page 51

3



Cour administrative d'appel de Paris

75-2016-09-12-007

Décision portant nomination du président suppléant de la

Chambre régionale de discipline des architectes

d’Île-de-France

Cour administrative d'appel de Paris - 75-2016-09-12-007 - Décision portant nomination du président suppléant de la Chambre régionale de discipline des
architectes d’Île-de-France 4



 
 
 
 
 

Décision du 12 septembre 2016  
portant nomination du président suppléant 
de la Chambre régionale de discipline des 
architectes d’Île-de-France 

 
 
 
 

Le Conseiller d’Etat, 
Président de la Cour administrative d’appel de Paris 

 
 
 
Vu la loi n° 77-2 du 3 janvier 1977 modifiée sur l’architecture, notamment son article 27 ;  
 
Vu la décision du 9 septembre 2011 portant désignation de Mme Elise TROALEN en 
qualité de présidente suppléante de la Chambre régionale de discipline des architectes 
d’Île-de-France ; 
 
Vu la proposition formulée par la présidente du Tribunal administratif de Paris le 7 
septembre 2016 ;  

 
 

DECIDE 
 

 
Article 1er : M. Vincent GUIADER, conseiller au Tribunal administratif de Paris, est 
nommé président suppléant de la Chambre régionale de discipline des architectes d’Île-de-
France, en remplacement de Mme Elise TROALEN. 
  
Article 2 : La présente décision sera notifiée au président du Conseil régional de l’Ordre 
des architectes d’Île-de-France, à la présidente du Tribunal administratif de Paris, à la 
présidente de la Chambre régionale de discipline des architectes d’Île-de-France, à           
M. Vincent GUIADER et à Mme Elise TROALEN. 
 
Article 3 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région d’Île-de-France. 

 
 

     Fait à Paris, le 12 septembre 2016 
 

                                                                            

Le Conseiller d’Etat,
Président de la Cour administrative d’appel de Paris

Patrick FRYDMAN  
 

Cour administrative d'appel de Paris - 75-2016-09-12-007 - Décision portant nomination du président suppléant de la Chambre régionale de discipline des
architectes d’Île-de-France 5



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement

et de l'aménagement

75-2016-09-15-002

Arrêté préfectoral autorisant l’agence UBI BENE à

organiser la manifestation nautique « Reebok, la plus belle

scène de fitness du Monde », le dimanche 25 septembre

2016, sur la Seine à Paris

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-002 - Arrêté préfectoral autorisant l’agence UBI BENE à
organiser la manifestation nautique « Reebok, la plus belle scène de fitness du Monde », le dimanche 25 septembre 2016, sur la Seine à Paris 6



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-002 - Arrêté préfectoral autorisant l’agence UBI BENE à
organiser la manifestation nautique « Reebok, la plus belle scène de fitness du Monde », le dimanche 25 septembre 2016, sur la Seine à Paris 7



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-002 - Arrêté préfectoral autorisant l’agence UBI BENE à
organiser la manifestation nautique « Reebok, la plus belle scène de fitness du Monde », le dimanche 25 septembre 2016, sur la Seine à Paris 8



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-002 - Arrêté préfectoral autorisant l’agence UBI BENE à
organiser la manifestation nautique « Reebok, la plus belle scène de fitness du Monde », le dimanche 25 septembre 2016, sur la Seine à Paris 9



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement

et de l'aménagement

75-2016-09-15-003

Arrêté préfectoral autorisant l’association Ourcq Can’Ohé

Club de Sevran à organiser une manifestation nautique

intitulée « Randonnée en kayak de Sevran à la Villette », le

samedi 1er octobre 2016, sur le réseau fluvial de la ville de

Paris

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-003 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Ourcq Can’Ohé
Club de Sevran à organiser une manifestation nautique intitulée « Randonnée en kayak de Sevran à la Villette », le samedi 1er octobre 2016, sur le réseau fluvial
de la ville de Paris

10



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-003 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Ourcq Can’Ohé
Club de Sevran à organiser une manifestation nautique intitulée « Randonnée en kayak de Sevran à la Villette », le samedi 1er octobre 2016, sur le réseau fluvial
de la ville de Paris

11



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-003 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Ourcq Can’Ohé
Club de Sevran à organiser une manifestation nautique intitulée « Randonnée en kayak de Sevran à la Villette », le samedi 1er octobre 2016, sur le réseau fluvial
de la ville de Paris

12



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-003 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Ourcq Can’Ohé
Club de Sevran à organiser une manifestation nautique intitulée « Randonnée en kayak de Sevran à la Villette », le samedi 1er octobre 2016, sur le réseau fluvial
de la ville de Paris

13



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement

et de l'aménagement

75-2016-09-15-004

Arrêté préfectoral autorisant l’association Surfrider

Foundation Europe à organiser une manifestation nautique

de stand up paddle dans le cadre de la campagne

européenne « Initiatives Océanes », le 2 octobre 2016 sur

le bassin de la Villette à Paris.

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-004 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Surfrider
Foundation Europe à organiser une manifestation nautique de stand up paddle dans le cadre de la campagne européenne « Initiatives Océanes », le 2 octobre 2016
sur le bassin de la Villette à Paris.

14



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-004 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Surfrider
Foundation Europe à organiser une manifestation nautique de stand up paddle dans le cadre de la campagne européenne « Initiatives Océanes », le 2 octobre 2016
sur le bassin de la Villette à Paris.

15



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-004 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Surfrider
Foundation Europe à organiser une manifestation nautique de stand up paddle dans le cadre de la campagne européenne « Initiatives Océanes », le 2 octobre 2016
sur le bassin de la Villette à Paris.

16



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-004 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Surfrider
Foundation Europe à organiser une manifestation nautique de stand up paddle dans le cadre de la campagne européenne « Initiatives Océanes », le 2 octobre 2016
sur le bassin de la Villette à Paris.

17



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2016-09-15-004 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Surfrider
Foundation Europe à organiser une manifestation nautique de stand up paddle dans le cadre de la campagne européenne « Initiatives Océanes », le 2 octobre 2016
sur le bassin de la Villette à Paris.

18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-09-14-008

 Arrêté préfectoral  accordant à l'Institut de Myologie une

autorisation pour déroger à la règle du repos dominical

arrêté accordant une dérogation au travail dominical pour "l'Institut de Myologie"

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-14-008 -  Arrêté préfectoral  accordant à l'Institut de Myologie une autorisation pour
déroger à la règle du repos dominical 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-14-008 -  Arrêté préfectoral  accordant à l'Institut de Myologie une autorisation pour
déroger à la règle du repos dominical 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-14-008 -  Arrêté préfectoral  accordant à l'Institut de Myologie une autorisation pour
déroger à la règle du repos dominical 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-09-09-012

Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016

portant adhésion de la commune de Montlignon (95) au

syndicat des eaux d'Ile-de-France (SEDIF)

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-012 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant adhésion de la
commune de Montlignon (95) au syndicat des eaux d'Ile-de-France (SEDIF) 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-012 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant adhésion de la
commune de Montlignon (95) au syndicat des eaux d'Ile-de-France (SEDIF) 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-012 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant adhésion de la
commune de Montlignon (95) au syndicat des eaux d'Ile-de-France (SEDIF) 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-012 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant adhésion de la
commune de Montlignon (95) au syndicat des eaux d'Ile-de-France (SEDIF) 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-09-09-011

Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016

portant modification statutaire du SYCTOM, Agence

métropolitaine des déchets ménagers

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant modification
statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant modification
statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant modification
statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant modification
statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant modification
statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant modification
statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-09-011 - Arrêté inter-préfectoral en date du 09 septembre 2016 portant modification
statutaire du SYCTOM, Agence métropolitaine des déchets ménagers 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-09-15-006

Arrêté modificatif fixant la composition de la commission

chargée de veiller à la régularité du scrutin et de proclamer

les résultats à l'occasion de l'élection des juges du tribunal

de commerce de Paris

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-15-006 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission chargée de veiller à
la régularité du scrutin et de proclamer les résultats à l'occasion de l'élection des juges du tribunal de commerce de Paris 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-15-006 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission chargée de veiller à
la régularité du scrutin et de proclamer les résultats à l'occasion de l'élection des juges du tribunal de commerce de Paris 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-15-006 - Arrêté modificatif fixant la composition de la commission chargée de veiller à
la régularité du scrutin et de proclamer les résultats à l'occasion de l'élection des juges du tribunal de commerce de Paris 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-09-14-007

Arrêté préfectoral autorisant l'appel à la générosité

publique du fonds de dotation INSTITUT BAULIEU

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-14-007 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à la générosité publique du fonds de
dotation INSTITUT BAULIEU 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-14-007 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à la générosité publique du fonds de
dotation INSTITUT BAULIEU 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-09-14-007 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à la générosité publique du fonds de
dotation INSTITUT BAULIEU 38



Préfecture de Police

75-2016-09-15-005

Arrêté n°16-00038 modifiant l'arrêté n°16-00035 du 09

septembre 2016 relatif à la composition de la commission

de réforme interdépartementale compétente à l'égard des

fonctionnaires des services actifs de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2016-09-15-005 - Arrêté n°16-00038 modifiant l'arrêté n°16-00035 du 09 septembre 2016 relatif à la composition de la commission de
réforme interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration
de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les
aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

39



clP
PREFECTURE DE POLICE

sECRETARIAT cÉNÉner, pouR L'ADMINISTRATIoN
DU MINISTERE DE L'INTERIEURDE LA ZONEDE DEFENSE ET DE SECI,'RITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOURCES HTJMAINES
SOUS-DIRECTON DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTON DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE

ARRÊTÉ
pp/DRrr/sDp/scppNÆDsAnvnsnslNo I 6-0 0 03 8

modiliant l'arrêté n'16-00035 du 9 septembre 2016 relatif à la composition de la commission de réforme
interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale

relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne,

des Yvelines, de l'f,ssonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de
Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly

Le Préfet de Police,

Vu l'anêté préfectoral n"16-00035 du 9 septembre 2016 relatif à la composition de Ia commission de

réforme interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale
relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris

affectés dans les départements de Seine-erMame, des Yvelines, de l'Essorne, du Val-d'Oise, les aérodromes de

Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et I'aérodrome d'Orly ;

ARRÊTE

Article l"

L'article l" de l'arrêté préfectoral du 9 septembre 2016 susvisé est modifié comme

15 septembre 2016 :

Membres titulaires :

< Mrne Veronique POIROT, adjointe au chef du bureau du dialogue social, des affaires disciplinaires et

médicales votera en lieu et place de Mme Nadine LE CAIONNEC, directrice départementale adjointe de la
sécurité oublioue de I'Essonne >.

Article 2

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de Ia Préfecture de Police est chargé de l'exécution du

présent arrêté qui sera publié au Recueil des uctes administralifs de la préfecnre de région lle-de-France,

oréfecture de Paris.

suit pour le

Paris, le 15 septembre 2016

1/\

La Dlttc'trur

Préfecture de Police - 75-2016-09-15-005 - Arrêté n°16-00038 modifiant l'arrêté n°16-00035 du 09 septembre 2016 relatif à la composition de la commission de
réforme interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration
de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les
aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle, et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

40



Préfecture de Police

75-2016-09-14-004

Arrêté n°2016-01159 portant nominations au sein du

secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de

Paris.

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-004 - Arrêté n°2016-01159 portant nominations au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris. 41



CABINET DU PREFET

Arrêtén' 2016-0'1 159
portânt nominations au sein

du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités tenitoriales,

Vu le code de la défense,

Vu le décret n" 2004-37 4 du 29 avril 2004, modifié par le décret n' 2010-146 du 16 février 2010,
relatif aux pouvoin des préfets, à I'organisation et à I'action des services de l'Etat dans les régions
et départements ;

Vu I'anêté n" 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à l'organisation de la préfecture de

oolice.

Vu l'anêté n'2015-01065 du 11 décembre 2015 relatif aux missions et à I'orsanisation
secrétariat général de la zone de défense et de sécurité ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet et du préfet, secrétaire général de la zone

défense et de sécurité de Paris,

ARRETE:

Article 1"'

Le Général Frédéric SEPOT est nommé chef d'état major de zone.

Article 2

M. Frédéric LELIEVRE, colonel des sapeurs pompiers professionnels, est nommé chef du
département anticipation ;

M. Gilles BELLAMY, colonel de gendarmerie, est nommé chef du département défense-sécurité.

Madame Valérie BOUCHET, commissaire divisionnaire, est nommée chef du département
ooération.

du

de

1' Au sein du département anticipation :

- Madame Odile VECCHINI-DENZOT,
chef du bureau de la planification ;

- M. Philippe DUMONT, capitaine des

bureau RETEX.

Article 3

attaché principal d'administration de l'État, est nommée

sapeurs pompiers professionnels est nommé, chef du

Liberté, E galité, F raternité

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-004 - Arrêté n°2016-01159 portant nominations au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris. 42



2" Au seil du département défense-sécurité :

- M. Philippe DANJOU, commandant de police à l'échelon fonctionnel, est nommé chef du
bureau défense ;

- Monsieur Xavier PERILLAT PIRATOINE, commissaire en chef de lère classe, est nommé chef
du bureau sécurité économique ;

- M. Fabrice DUMAS, attaché principal d'administration de l'État, est nommé chef du bureau

sécurité civile ;

3' Au sein du département opération :

- M. Stéphan PORTIER, attaché principal d'administration de l'État, est nommé chef du bureau

exercice ;
- M. Thomas GOBE, attaché d'administration de l'État, esl nommé chef du bureau

accompagnement-résil ience.
- Madame Alexandra CARLES, attaché d'administration de I'Etat, est nommée chef du bureau
information-formation.

Article 4

- Monsieur Didier CARIE, commandant à l'échelon fonctiormel, est nommé chef de cabinet en

charge de la communication.

Article 5

- M. Olivier LEBLED, commissaire divisionnaire, est nommé chef de la mission de coordination
de sécurité intérieure.

Article 6

Rattachés au chef d'état major de zone :

- M. Christophe PERDRISOT, commandant des sapeurs-pompiers de Paris, est nommé chef du
centre opérationnel de zone (COZ) ;

- M. Jean-Marc WESTRICH, ingénieur, est nomné responsable des systèmes d'information de

direction ;

- Mme Véronique MENETEAU, âttaché d'administÉtion de l'État, est nommée chef du bureau

administration soutien.

Article 7

l-.e préfiet, directeur du cabinet et le préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité
sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté qui sera publié au

recueil des actes administratifs de la préfecture de police, de la préfecture de Paris et des

préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Satrt-Denis, du Val-de-Mame, de la Seine-et-Mame,
des Yvelines, de I'Essonne et du Val-d'Oise, ainsi qu'au bulletin municipai officiel de la Ville de

Paris.

FaitàParis,t" 1 4 5ER. 2016

2016-01 159

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-004 - Arrêté n°2016-01159 portant nominations au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris. 43



Préfecture de Police

75-2016-09-14-003

Arrêté n°2016-01162 réglementant la circulation et le

stationnement aux abords du Palais de l'Elysée, à Paris

8ème arrondissement.

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-003 - Arrêté n°2016-01162 réglementant la circulation et le stationnement aux abords du Palais de l'Elysée, à Paris 8ème
arrondissement. 44



PREFECTURE DE POLICE

Paris,le I4 SEP, 2016

2016-A116'2
réglementant la circulation et le stationnement aux abords du Palais de I'Elysée,

à Paris 8è'" arrondissement

LE PREFET DE POLICE.

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles
L. ?213- l, L. 221 3-3 et L,. 2512-14 ;

Vu le code de la route et notamment les articles L. 411-1. R. 41 1-8. R. 411.25
et R.417.10 I

Considérant que le ptéfet de police est compétent pour arrêter des mesures en
matière de police de circulation et de stationnement pour des motifs d'ordre public et pour
assurer la sécurité des personnes et des biens ;

Considérant que la rue du Faubourg Saint Honoré dans sa partie comprise entre
l'avenue de Marigny et la rue de I'Elysée, la rue de I'Elysée, I'avenue Gabriel entre la rue de
I'Elysée et I'avenue de Marigny, I'avenue de Marigny entre I'avenue Gabriel et la place
Beauvau bordent le Palais de I'Elysée, site sensible nécessitant des mesures particulières de
protection pour des motifs d'ordre public et de sécurité des institutions ;

Considérant, en conséquence, que la circulation et le stationnement dans ces
voies doivent être réglementés ;

Considérant que l'étroitesse des rues Montalivet et de la Ville I'Evêque les rend
incompatibles avec la circulation et les girations des véhicules de grand gabarit ;

Considérant que, pour des motifs de sécurité, le stationnement maintenu ainsi
que le stationnement réservé au bon fonctionnement de la Présidence aux abords immédiats
de ce site sensible doit être soumis à I'autorisation des forces de police sur place ;

Considérant qu'il convient également de réserver 4 places de stationnement
atx véhicules CD/CMD de I'ambassade de Colombie située 22. rue de I'Elysée à Paris 8tr" ;

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public ;

REPUBLTQUE FR4l'iç41!E
Liberté Egalité Fraternité

PRE!.EC ru Rr.i r)[ Por.rcE - 9. boulevard dLr Palais - ?5 195 PARIS CEDEX 04 - Té1. :01 53 ?l 53 ?l ou 01 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 91 0l 22 22 (0,225 € la minute)
http://www.prefecture-police paris.interieurgouv.fr-mél:courriel.preiecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

ARRETE NO

;

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-003 - Arrêté n°2016-01162 réglementant la circulation et le stationnement aux abords du Palais de l'Elysée, à Paris 8ème
arrondissement. 45



ARRETE

Article 1"'

La circulation est interdite RUE DE L'ELYSEE, 8è" arrondissement, à tous
les véhicules sauf aux riverains et à ceux dûment autorisés par les services de police.

La circulation esr inrerdite RUE DU FAUBOURG SAINT HONORE, 8è'"
anondissement, dans sa partie comprise entre I'AVENUE DE MARIGNY jusqu'à la RUE DE
DURAS, à tous les véhicules sauf ceux dûment autorisés par les services de police.

Article 2

La circulation est interdite aux véhicules dont la longueur est supérieure à l0
mètres RUE MONTALIVET et RUE DE LA VILLE L'EVEQUE, 8e'" arrondissement.

Article 3

La circulation des piétons est interdite :

- AVENUE DE MARIGNY, 8h' arrondissement, dans sa partie comprise
entre I'AVENUE GABRIEL et la RUE DU FAUBOURG SAINT
HONORE côté pair;

- RUE DU FAUBOURG SAINT-HONORE, 8"'" arrondissement, dans sa
partie comprise entre I'AVENUE DE MARIGNY jusqu'à la RUE DE
L'ELYSEE, sur le trottoir, côté impair ;

- RUE DE L'ELYSEE, 8"-" arrondissement, sur le trottoir, côté impair ;- RUE DE L'ELYSEE, 8è" arrondissement, sur le trottoir, côté pair sauf
riverains et persoffies dûment autorisées par les services de police ;- AVENUE GABRIEL, 8"'" arrondissement, côté pair entre la RUE DE
L'ELYSEE et I'AVENUE DE MARIGNY.

Article 4

L'arrêt et le statiormement sont interdits sauf aux véhicules dûment autorisés
par les services de police aux adresses suivantes :

- RUE DE L'ELYSEE, 8è'" arrondissement, côté pair, dans sa partie
comprise entre le n'20 et I'AVENUE GABRIEL ;- RUE DE L'ELYSEE, 8è'" arrondissement, côté impair ;- AVENUE DE MARIGNY, 8ème arrondissement, entre I'AVENUE DES
CHAMPS ELYSEES et la PLACE BEAUVAU, côré pair et côté impair y
compris la contre-allée ;

- AVENUE GABRIEL, 8"-" arrondissement, entre LA RUE DE L'ELYSEE
et L'AVENUE DE MARIGNY, côté impair, sur 140 mètres.

Tout statiormement d'un véhicule en infraction avec cette interdiction est
considéré comme sênant.

2016-0116'2

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-003 - Arrêté n°2016-01162 réglementant la circulation et le stationnement aux abords du Palais de l'Elysée, à Paris 8ème
arrondissement. 46



Article 5

Un emplacement réservé à I'arrêt ou au stationnement des véhicules
diplomatiques affectés à I'ambassade de Colombie est créé RUE DE L'ELYSEE, 8è-"
arrondissement, côté pair, au no22 (4 places).

Article 6

L'arrêté n'2013-00419 du 15 awil 2013 réglementant la circulation générale et
le stationnement rue de l'Elysée à Paris 8tu" arrondissement est abrogé.

Article 7

læ directeur des transports et de la protection du public, le directeur de I'ordre
public et de la circulation, le directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération
parisienne de la préfecture de police et le directeur général de la voirie et des déplacements de
la Mairie de Paris sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté
qui sera publié au registre des actes administratifs de la Préfecture de Police, au bulletin
municipal officiel de la Ville de Paris et affiché aux portes de la Préfecture de Police.

Le Préfet de Police
tourteftéfetûhbo

rJ Prsbl ûrCdrt

PaticeL.AIRON

2016-0116'-2

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-003 - Arrêté n°2016-01162 réglementant la circulation et le stationnement aux abords du Palais de l'Elysée, à Paris 8ème
arrondissement. 47



Préfecture de Police

75-2016-09-14-006

Arrêté n°2016-01165 portant interdiction des cortèges,

défilés et rassemblements de personnes sur la voie

publique dans un périmètre comprenant la gare de Lyon le

15 septembre 2016.

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-006 - Arrêté n°2016-01165 portant interdiction des cortèges, défilés et rassemblements de personnes sur la voie publique
dans un périmètre comprenant la gare de Lyon le 15 septembre 2016. 48



CABINET DU PREFET

Arrêréno t4g-o+tC,S
portrÉt interdiction des cortèges, défilés et rasscmblements de personnes sur la voie

publique dans un périmètre comprenant la gare de Lyon le 15 septembre 2016

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu la loi no 55-385 du 3 awil 1955 modifié relative à l'état d'urgence, noramment son
article 8 ;

Vu la loi n'2016-987 du 2l juillet 2016 prorogeant I'application de la loi n" 55-385 du 3

awil 1955 relative à l'état d'urgence et portant mesures de renforcement de la lutte
antitenoriste ;

Vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modilié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et72 ;

Vu [e décret n" 2015-1475 du l4 novembre 2015 portant application de la loi n'55-385 du 3

avnl ly)) ;

Vu le décret n" 2015-1476 du 14 novembre 2015 relatifà I'aoolication de la loi n'55-385 du
3 avril 1955 ;

Vu la lettre en date du 29 aoitt 2016 adressée aux services de la direction de I'ordre public et
de la circulation par laquelle le représentant de I'Union Régionale d'I1e-de-France CCT
déclare son intention d'organiser conjointement avec FO, SOLIDAIRES, I'IJNEF, !'UNL et la
FIDL une manifestation le jeudi 15 septembte 2016 avec un départ à 14hf)0 de la place de la
Bastille en direction de la place de la République, contre la réforme du code du travail ;

Considérant que, en raison de la prégnance et du niveau élevé de la menace tenoriste, le
parlement à proroger pour une quatrième fois le régime de l'état d'urgence pour une durée de

six mois à compter du 22 juillet 2016, les forces de I'ordre demeurent fortement mobilisées
pour assurer, dans ces circonslances, la sécurité des personnes et des biens ;

Considérant que, el application de I'article 8 de la loi du 3 avril 1955 susvisée, les corlèges,
défilés et rassemblements de personnes sur la voie publique peuvent êre interdits dès lors que
l'autorité administralive justilie ne pas être en mesure d'en assurer la sécurité compte tenu des
moyens dont elle dispose ;

Considérant que les rassemblements contre la réforme du c.ode du travail onl régulièrement
entraîné des débordements; que des groupes composés d'individus déterminés, organisés,
masqués, portant des casques, violents et très mobiles, sur lesquels les organisateurs n'ont
aucune prise ou capacité d'encadrement, ont systématiquement été à I'origine de ces
débordements ; que ces désordres, à I'occasion desquels ont été perpétrées des atteintes graves
aux personnes et aux biens entrainant de nombreux blessés en particulier au sein des fbrces de
l'ordre et des dégradations importantes du mobilier urbain, de commerces et de véhicules, ont
été commis par ces groupes et éléments radicaux qui cherchaient à en découdre avec les forces
de I'ordre et commettre des déprédations de biens public et privés ;

..../...
REPUBLIOUE FRANCAISE
Libertë Esalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-006 - Arrêté n°2016-01165 portant interdiction des cortèges, défilés et rassemblements de personnes sur la voie publique
dans un périmètre comprenant la gare de Lyon le 15 septembre 2016. 49



-z-

considéraat que, à l'oeeasion de ra manifestation organisée le jeudi 15 septembre 2016
codoinrement par l'union Régionale d'Iledç-France bcr, po, SOLIDAIIIES, l'r.NEF,I'IJNL et la. FIDL, des groupes et groupuscules appartenanr à la mouvance contestataire
radicale. et violente envisage de se réunir aux aboras àe ra gare de Lyon, afin notamment de
définir les conditions de leur participation à la manifestatioi, avec pour objectifs principaux
de prendre la tête du cortège et d'éviier les points de préfiltrage des manifesianrs mi, .n ptu..
par les forces de I'ordre :

. considérant que la manifestation organisée le jeudi 15 septembre 2016 mobilisera en rrcmbre
important les foræs de sécu:ité intérieure qui, fr aiueurs, .ontirr*mnt à assu€r, dans le coal,exte
aclæl de menace tenoriste, ra sécurisarion générale de h région d' e-de-France ; que, dès ro.s, eile,
ne sauraient être distraites de ces missions prioritairer pour Lsurer la sécrrité .pé"ifiq"" de;;û;
ou rassernblements non déclaÉs :

Vu l'urgence

Arrête :

. Art:. 1': '-Les cortèges, défirés et rassembrements de personnes sur ra voie publique sontinterdits le jeudi 15 septembre 2016, entre l lh00 et zotrtio, aans re périmètre aériritË p*i.,voies suivantes qui y sont incluses :

- place Louis Armand :
- rue de Bercy ;
- le pont entre la rue Villiot et la rue de Rambouillet ;
- rue Chalon.

Art' 2 - les mesures prescrites par le présent arrê.é peuvent être exécutées d'office par res

P:-119:IU* :r de gendarmerie, sans ir6udice de. ,uo.rioi, penufes auxquelles s,exposenrles personnes en infraction avec celles-ci, conformément à I'article l3 de la lài du 3 a;;ii G;susvisée.

Art' 3 - Le préfet, directeur de cabinet, re directeur de l'ordre public et de la circulation, ledirecteur de la securité de proximité ae t'aggtoÀeiaiiJn p.isrenn", le directeur durenseignement et le directeur 
. 
de ra porice judËiaire tont 

-"rrige., 
.n"*" *- ". ôr l"concemg de I'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs

f la. 
ryéfectye de police, aifiche aux-portes d; h Gf*J; de porice er consulrable sur resite de la préfecture de police www.pre6cturedeponàinterierir.eouv.tr.

Fait à Paris, le

I l SEP. 2s1g

2-o'JL * o,L.'LbS

Préfecture de Police - 75-2016-09-14-006 - Arrêté n°2016-01165 portant interdiction des cortèges, défilés et rassemblements de personnes sur la voie publique
dans un périmètre comprenant la gare de Lyon le 15 septembre 2016. 50



Rectorat de l'académie de Paris

75-2016-09-05-010

Arrêté portant modification de la carte scolaire dans

l'enseignement du premier degré public de Paris pour

l'année scolaire 2016/2017

Rectorat de l'académie de Paris - 75-2016-09-05-010 - Arrêté portant modification de la carte scolaire dans l'enseignement du premier degré public de Paris pour
l'année scolaire 2016/2017 51



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2016-09-05-010 - Arrêté portant modification de la carte scolaire dans l'enseignement du premier degré public de Paris pour
l'année scolaire 2016/2017 52



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2016-09-05-010 - Arrêté portant modification de la carte scolaire dans l'enseignement du premier degré public de Paris pour
l'année scolaire 2016/2017 53



Rectorat de l'académie de Paris - 75-2016-09-05-010 - Arrêté portant modification de la carte scolaire dans l'enseignement du premier degré public de Paris pour
l'année scolaire 2016/2017 54


